anormalidade havida durante a execução dos serviços,- 

4.1.12. 

erviços;

4.1.12. Publicar o extrato do contrato no Diário Oficial da União. 

S. CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR ESTIMADO DO CONTRATO 

5.1. O valor global estimado para o contrato é de R$ 96.999,00 (noventa e seis mil, novecentos 
e noventa e nove reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, materiais de consumo,

[...]

A despesa com a execução do presente contrato correrá à conta da dotação orçamentária do 
Programa de Trabalho no 04122211120000001 e natureza da despesa: 339039. 

9.2. Foi emitida a Nota de Empenho NE n° 2013NE800127, em 22 de abril. de 2013, no valor de 
R$ 96.999,00 (noventa e seis mil, novecentos e noventa e nove reais), à conta da dotação 
orçamentária especificada nesta Cláusula, para atender às despesas inerentes à execução deste 
contrato, no presente exercício, podendo haver complementação posterior. 

10. CLÁUSULA DÉCIMA -DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO